
公益社団法人日本看護協会

会長高橋弘枝様

令和6年度「母性健康管理等推進事業」(厚生労働省委託事業)における
作成資料の周知等への協力について(ご依頼)

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

一般財団法人女性労働協会では、厚生労働省からの委託により、働く女性が安心して、

妊娠・出産できるよう、母性健康管理等に係る各種資料の作成及び厚生労働省の専用サイ

ト「働く女性の心とからだの応援サイト」における情報提供を行っております。

この度、働く妊産婦の皆様に母性健康管理指導事項連絡力ードを周知するためのり一フ

レット、また、事業主等の皆様が母性健康管理措置に係る職場環境整備にお取り組みいた

だく際にご活用いただけるようパンフレット、さらに、専用サイトの周知用チラシを作成

いたしましたので、下記のとおりお送りいたします。

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴会会員の皆様への周知にご協力を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

なお、いずれの資料も当サイト内の「母性健康管理データ・資料集」ページからダウン

ロードいただけますので、当サイトのりンクにもご協力をお願いいたします。

令和6年9月27日

一般財団法人女性労働協会

会長岩田王代

<送付資料>

1 「母健連絡力ードを活用しましょう!」(リーフレット) 10 部

2 「妊娠・出産を迎える女性社員が安心して働くことのできる職場づくりのために」

(パンフレット) W部

3 「働く女性の心とからだの応援サイト」(チラシ) 10部

◆厚生労働省「働く女性の心とからだの応援サイト」内
妊娠出産・母性健康管理サポート「母性健康管理データ

https://WWW.bosei、navi.mhlw.目0.jp/document/

収陽
NO.ら'

6.10.1 1

記

卦着1郵§'

一般財団法人女性労働協会

母性健康管理等推進事業担当

小林、平野、森實
TEL :03-3456-4410

E メール: bosei-navi@iaaww. or.iD

回"'回

回、託=


